2012年9月28日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役社長 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 常 務

   森 田 俊 平

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

当社子会社株式等の譲渡に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社である SBI キャピタルソリューションズ株式会社（以下、「SBI キャピ

タルソリューションズ」）の全株式を譲渡するとともに、同社が運用するファンドに対する当社グ

ループの出資持分もあわせて譲渡することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１. 譲渡の理由

SBI キャピタルソリューションズは 2006 年 6 月の設立以来、ファンドを通じ、メザニン投

資や再生ファイナンス等の投資事業を行っております。このたび、同社が中心となっている当

社グループのメザニンファンドの運営事業について、第三者よりマネジメントも含めその全て

を譲り受けたいとの申し入れがあったことから、当社において検討し相手先と協議を進めた結

果、双方で合意に至り、当社グループが保有するSBIキャピタルソリューションズの全株式と、

同社が運用する2つのメザニンファンドに対する当社グループの出資持分の全てを売却するこ

とにいたしました。
当社グループは、「ブリリアントカット化」のコンセプトのもと、金融サービス事業において

は証券、銀行、保険事業との強いシナジーの見込まれる事業分野に経営資源を集中すべく組織

再編を進めておりますが、投資事業においても、このたびの譲渡を機に、今後は有望なベン

チャー企業ならびに中堅・中小企業への投資に経営資源を集中してまいります。

２. 株式譲渡する会社の概要

  （１）商号  SBIキャピタルソリューションズ株式会社
  （２）所在地  東京都港区六本木1-6-1
  （３）設立年月  2006年6月
  （４）主な事業内容 メザニンファンド等の運用・管理
  （５）資本金  30百万円（2012年6月末現在）

３. 出資持分を譲渡するファンド（出資比率は2012年6月末現在）

  （１）SBIメザニンファンド2号投資事業有限責任組合（当社グループ出資比率：73.2％）
  （２）SBIメザニンファンド3号投資事業有限責任組合（当社グループ出資比率：100％）

４. 日程

  （１）譲渡契約締結 2012年9月28日
  （２）受渡期日  2012年10月10日（予定）

５. 業績等に与える影響

本件の譲渡価額は約34億円であります。なお、これに伴う2013年3月期第2四半期の連結

業績に与える影響は軽微であります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126